РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
От _________ 2020 года                                                                    № ____/Дгп
     р. п. Маркова

	Об утверждении плана работы Думы Марковского муниципального образования на второе полугодие 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марковского муниципального образования, Регламентом Думы Марковского муниципального образования, Положением о постоянных комиссиях Думы Марковского муниципального образования, Дума Марковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы и заседаний Думы Марковского муниципального образования на второе полугодие 2020 года согласно приложению.
2. Председателю Думы Марковского муниципального образования Миончинскому В. Н., Главе Марковского муниципального образования Шумихиной Г. Н., по согласованию, обеспечить исполнение плана работы и заседаний Думы Марковского муниципального образования на второе полугодие 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Жизнь Маркова» и разместить на официальном сайте Марковского муниципального образования по адресу: http://markovskoe-mo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И. о. главы Марковского

муниципального образования                                                     С. П. Соколов
Председатель Думы                                                                В. Н. Миончинский

	Приложение к решению Думы Марковского муниципального образования от _____________

№ _________/Дгп

План работы и заседаний

Думы Марковского муниципального образования на второе полугодие 2020 года

	№ п/п

	Вопросы для подготовки и

рассмотрения на заседаниях

Думы

	Дата проведения заседаний Думы
	Ответственные за подготовку вопросов

	1.
2.

3.
	О передаче на 2021 год Иркутскому районному

муниципальному образованию части полномочий по решению вопроса местного значения

Марковского городского поселения: участие

в предупреждении и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в границах поселения
О передаче на 2021 год Иркутскому районному

муниципальному образованию части полномочий по решению вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»

О внесении изменений и дополнений в Устав Марковского МО
	18.08.2020 г.
	Комиссия по бюджету, комиссия по Уставу, ФЭО
Комиссия по бюджету, комиссия по Уставу, ФЭО

	1.

	О внесении изменений в решение Думы Марковского муниципального образования от 28 декабря 2019 года № 36-145 / Дгп «О бюджете Марковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	15.09.2020
	Комиссия по бюджету, ФЭО

	1.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Марковского муниципального образования на 2021 год
	20.10.2020
	Комиссия по бюджету, отдел управления муниципальным имуществом администрации

	1.

2.

3.

	 О внесении изменений в решение Думы Марковского муниципального образования от 28 декабря 2019 года № 36-145 / Дгп «О бюджете Марковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
О проекте бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

О публичных слушаниях по проекту решения Думы Марковского муниципального образования «О бюджете Марковского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	17.11.2020 г.
	Комиссия по бюджету, ФЭО
Комиссия по бюджету, ФЭО
Комиссия по бюджету, ФЭО

	1.

2.

3.

	О внесении изменений в решение Думы Марковского муниципального образования от 29 декабря 2018 года № 19-89 / Дгп «О бюджете Марковского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
О бюджете Марковского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
О плане работы и заседаний Думы на первое полугодие 2021 года.

	15.12.2020 г.
	Комиссия по бюджету, ФЭО
Председатель Думы, администрация

Комиссия по бюджету, ФЭО

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	О проекте решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Марковского МО» и публичных слушаниях по проекту

О внесении изменений и дополнений в Устав Марковского МО

О внесении изменений в решение Думы Марковского муниципального образования от 29 декабря 2018 года № 19-89/Дгп «О бюджете Марковского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Об исполнении принятых решений Думы Марковского МО

Об исполнении муниципальных программ

О подготовке проведения памятных, праздничных дат и мероприятий и т. п.

Информации о работе
	В течение полугодия, по мере необходимости:

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

август–декабрь 2020 г.

	Комиссия по Уставу, юр.отдел

Комиссия по Уставу, юр.отдел

Комиссия по бюджету, ФЭО
Постоянная комиссия Думы, подразделение администрации

Постоянная комиссия Думы, подразделение администрации

Постоянная комиссия Думы, подразделение администрации

Постоянная комиссия Думы, подразделение администрации